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Presidenten Viktorius I

Tur har man varje dag, otur mera sällan!

1918
Republiken Åsen bildas på initiativ av bonden, spelmannen, 
konsthantverkaren m.m. viktor Leander, Åsen, Sölje. Som i Ver- 



saillesfreden såg efterföljansvärda exempel på statsbildningar. Han 
beslöt därmed att tillskapa en republik med statuter som stod i kon- 
trast till tidens och vardagens enahanda och som reagerade mot 
bonddryghet, självtillräcklighet och småsinthet.

1918- 1919

Ett Arvé-original. Äg. I. Bråned

 LELLE KARL-JOHAN

 

"Lelle Karl-Johan
han ska ni tro, han
brås allt på på mej och är from som ett lamm,
klok är han även
snyter sig i näven
redan som far sin, Karl-Jokan kom fram!

 

Se, hur han bockar sig,
se, hur det lockar sig
vänt över skulten på lelle Karl-Johan,
jojo, må tro, han
vet allt att vara med folk minsann,
bibliskan kan han
mest som en annan
prost eller präst eller klockare kan.

 Säj mej, Karl-Johan, vad lovade Mosen
- tork dej om nosen -
Israels barn, som han förde ur Gosen,



om en vill hedra sin far och mor?

 

Nu skall ni höra, att lelle Karl-Johan
allt blir en präst, när Karl-Johan blir stor",
- sade och smekte sin lelle Karl-Johan
mor till Karl-Johan,
men tänk, vill ni tro, han svor
sturigt och lett: "Jag gir jäkel i mor!"

  

Med bistånd av barndomskamraten och tecknaren Arvid 
Gustavsson, signaturen Arvé, Ängmyren, Sölje och traktens 
likasinnade utformades Republikens statuter.

Viktor Leander utnämndes till president och antar namnet Viktorus I
och valspråket: "Lev livet leende"

Republiken stadfäster bl.a. parollerna: "Tag vara på livets 
glädjeämnen" och "Ingalunda rädes vi att uppträda likasåsom vore 
vi barnslige och ikläda oss stora skägg, brillor, m.m."

Presidentens gulmålade bostad på Åsen upphöjdes till residens för 
Republiken och kallades Vita Huset.

1932

Arvé bosätter sig sommartid i sin stuga på Mörtnäsön i Stora
Lesjön, Sölje (c:a 800 meter från Vita huset) och omger stugan med
fantastiska trästatyer av bl.a. mytologiska väsen, totempålar etc. och

snart blir hela ön fylld av fantasifulla konstverk.

Kommunikationerna mellan Mörtnäsön och Vita Huset sker med 
Republikens Flaggskepp R/S Lesjövåg.

När presidenten med adjutanter och spelmän anlände till Mörtnäsön 
i R/S Lesjövåg mottogs de med mynningsladdaresalut, flaggning 
och övlig festivitas.

Mörtnäsön upphöjdes till fristat inom Republiken Åsen och Arvé 



utnämndes till utrikesminister.

1936
Arvé tillskapar kapten Stormflyktsstatyn, som placeras vid stranden 
av Stora Lesjön strax intill Arvés båtplats.
(Statyn finns numera i Bygdegårdens muséum)
Skogsarbetertorpet Holmen inom Västerskogen i Glava upphöjs till 
fristat inom Republiken Åsen och torparen, filosofen och tillika 
republikmedborgaren Valfrid Gustavsson, alias Valfridus, utnämndes
till vice president.

Ett fristatsmonument uppfördes på Holmen och blir senare en del i 
monumentallén.

1937
Vid floden Jordan (Söppleälven) byggs Republikens riksdagshus 
(Parlatorium) och utsmyckas med skulpturer, statyer och totempålar 
m.m

1937 
Ministären utökas och omfattar nu även jordbruksminister, 
sjöminister, finansminister och ecklesiatikminister.

Republikens språk "Åsenska" fulländas och blir ett blandspråk av 
svenska-latin-franska-engelska-värmlänska.

Republiken stiftar egen grundlag som efter hand tidsanpassas.

Arvé skriver texterna till Republikens ceremoniel i parlamentorium 
och vid processioner, table de hôte, medborgarskapsinträde etc.

1937 
Medborgarskap beviljas fler som underkastar och som godkännes 
vid det krävande inträdes- och dubbningsceremonielet.

Sommartid avhålls Republikens festliga sammankomster på 
Fristaten Mörtnäsön.

Inför riksdagsplenum samlas man vid Vita Huset för att i högtidlig 
pocession tåga till riksdagshuset vid Jordan.

I grannländet Sverige var Republiken inte särskillt välsedd och 
många förfasade sig över republikanernas lättsamma leverne och 
spektakulära festupptåg.

Moralens väktare i Sverige polisanmäler Republikens festligheter, 
åberopande att de borde betraktas som officiella tillställningar. 
Åtföljande polisrassia resulterade i att Republiken anmodades hålla 
festligheterna hemliga.



Otaliga interna brev med hemligstämpel vittnar om att Republiken 
tog anmaningen på fullaste allvar.

1937 
Ryfalleland utanför Kapernaum (Arvika) utnämndes till fristat och 
dess resident Alfred Johansson, alias Alfredus Johanni, blir 
storpokalmästare för att sedan (1944) bli vicepresident.

1938
Valfridus färdigställer sin filosofiska studio vid Glaåkersstranden 
och Arvé omger den med statyer och monument.

1939 
Bodböneriket med säte på Kullbergsön i sjön Alstern utanför 
Filipstad förklarar Republiken Åsen krig. Bataljen, utkämpas i Sölje 
men när Åsens trosschef vidtar utskänkning av dragnalius sker en 
stor fanflykt med påföljd att kombattanterna ger upp och enas om 
försoning. Därefter har förhållandet mellan rikena varit gott.
Sam Sarve alias Samulus introducerar den östsibiriska rätten 
"Rombambula" som senare blir Republikens nationalrätt.

1942
Republiken inleder korrespondens med generalen och sedermera 
vice utrikesministern John Hilldring USA som blir republikens 
hedersmedbrgare.

1943
Republikens president Viktorius I avlider.

1944
Valfridius tillträder som president och antar namnet Valfridius I och 
valspråket "Varden barnslige".

1944
Republikens residens flyttas från Vita Huset på Åsen till Valfridius 
bostad på Holmen

1945
Republikens verksamhet koncentreras alltmer till Holmen och 
konseljer, riksdagsmöten m.m. förläggs till filosofiska studion

1946

På Holmen skapar Arvé,efter mönster från Mörtnäsön, världens
mest originella monumentallé "Allé des Monuments" på "Via

Fristatus Holmensis" 



Den fem meter höga laduväggen fylls med figurer (skogsrå, 
näcken m.m.) och blir världens konstigaste ladugårdsvägg.

Tapto con horne

Vägarna genom skogen till Holmen förses med flerspråkiga 
anvisningstavlor och vid infartsvägarna posteras vaktkonstaplar i 
trä.

Den enda någorlunda körbara smala, krokiga och kilometer långa 
infartsvägen till Holmen får status som autostrada och enkelriktas. 
Vid möte fick ofta bärgningshjälp påkallas.
Gående och cyklister kom oftast till Holmen via "genvägus" och 
"riksbron" (flottbro över sundet mellan Glaåkern och Holmtjärn).

1948
Särskilda pass införs och utfärdas till alla som vill besöka 
Republikens territorium. Vid gränserna utplaceras fasta tull- och 
passkontrollörer som förkunnar att "här skall alla sorger och 



bekymmer läggas bort, ty inom Republiken Åsens skall endast 
glädje råda".

1948
Intresset för Republiken och dess sevärdheter ökar, 
besöksfrekvensen tilltar och Holmen blir på kort tid en stor 
turistattraktion.

Republiken upprättar diplomatiska förbindelser med ett flertal stater 
och utser ambassadörer resp. konsuler i bl.a. Mexico, USA, Spanien,
Tyskland, Haiti, Sverige m.fl.

1950
Den första turistbussen kommer till Holmen via autostradan. 
Följande år ökar turisttillströmningen markant och fem bussar i 
veckan var inte ovanligt.

1950
Första radioprogrammet om Republiken Åsen sänds i oktober 1950 
med Karl Axel Arvidsson som programvärd. 1961 sänds ett program
från republikens ceremoniel vid riksdagsplenum, dubbning m.m. 
med Sven Stolpe som programvärd.

1951
Tidningspressen utanför grannlandet Sverige visar intresse för 
Republiken. Amerikanska LIFE gör 1951 ett stort upplagt reportage 
som sedermera följs av New York Times, Schweiser Illustrierte, 
Berlinske Tidene, Tukholman Uutiset m.fl.

1952
Reso rekommenderar sina kunder att besöka Republiken Åsen.

1954 
Republiken Åsen filmas för att ingå som en del i långfilmen 
"Solens och Sagans Värmland".

1955 
Republiken utger publikationen "Republiken Åsen" som trycks i 
2000 numrerade exemplar.
Bonnier utger Fale Burmans deckare "Död åt Republiken". 
Republiken anser sig kränkt då brott förlagts till dess terretorium 
och inger en skarp protest-depesch med skadeståndskrav och hot om
sanktioner.

1957
Författaren Sven Stolpe utses till innehavare av 
hedersdoktorstjänsten "Den store Andens Doktorat".

1958
Toppkonferens med Bondbönekungen och hans ministrar hålls på 
Holmen och rådslaget gäller främst bättre internationell atmosfär 
och resulterar i en 5 pkt:s deklararation som tillställs grannlandet 
Sveriges regering och oppostionspartierna.

1959
Drottning Alfhilde av Morokulien avlägger statsbesök i Republiken 
Åsen och får storstilat mottagande med galafest föräras Republikens
kraschan största storleken och hon meddelade att Valfridus utnämnts



till riddare av Morokulien.

1960
Sven Stolpe berättar om Republiken Åsen i ett avsnitt i sin bok 
"Mitt Värmland".

1961
Republiken Åsen följer sina jämbördiga staters exempel och skickar 
upp sin astronaut Krax Kråkarin.

Valfridius donerar sin "Västerskogsfilosofiska 
avhandling" till Wermlands Nation i Uppsala. 
Överlämnander sker genom tillförordnade sändebudet 
Jan Danielsson.

1962
Möte med Republikens Stora råd utser bl.a. Jacob Edgren, 
signaturen Jace, till riksheraldicus och Jan Danielsson, alias Janius 
Danielsi , till legatus a Uppsala.

1963
Utfärdas ett påbud om att folket i Republiken Åsen skall 
mantalskrivas.

Undantagstillstånd proklameras med anledning av president 
Valfridus 80-årsdag. Valfridus blir uppvaktad av gratulanter i mängd
bl.a. Bondbönekungen och kungen av San Margarino.

Vid president Valfridus och dragspelskungen Calle Jularbos 
statsbesök utnämnes Calle Jularbo till Republiken Åsens national-
kompositör och Grand Mästare Harmonikus.

1965
Den 20 mars firas vårens och tranans ankomst med en sedvanlig 
"Tranaftan" med galafest på Tylönäs.

1966
Konstnären Elsa Stolpe utnämns, vid en högtidlig 
dubbningsceremoni, till spökministrice.

1968
Republikens fantastiska genius och en av initiativtagarna Arvé 
avlider 1968-03-21.

Republiken fyller 50 år och president Valfridus 85 år firar 
gemensamt jubileum med stor glopfest och blir uppvaktade av ett 
stort antal utländska dignitärer bl.a. Moltas Eriksson och Olle Pahlin
från Mosebacke Monarki, Erik Goland från Republiken Keckåsen 
och en sångkör från Karlstad som frambär sin sångarhyllning.

1969
Gunnar Hagberg, alias Gunnarius, utnämns till vice president.

1973



Sören Bergeland publicerar ett specialarbete 
med titeln "Världens minsta republik".

Valfridus firar 90-årsjubileum och blir i galaproces- sion framburen i
gullstol gemom hela Monumentallén och upp till Oljeberget. Där 
mottar han hyllningar från bl.a. repesentanter för Republiken 
Keckåsen och kungadömena Norge och Sverige och han blir 
utnämnd till Republikens Blomsterkong, eftersom han alltid omgett 
residenset med praktfull blomsterskrud.

1976
Arvika konstförening arrangerar en minnesutställning över Arvé 
som visar ett urval av hans konstskapande och hans stora 
konstproduktion inom Republiken Åsen.

1978
Republiken hemsöks av tjuvar och ligister som stjäl alla 
värdeföremål och all unik konst samt orsakar stor förödelse och 
saboterar därmed Republikens fortsatta verksamhet.

1979
President Valfridius I avlider 1979-04-21.

Vice president Gunnarius tillträder som president och antar namnet 
Gunnarius I.

1983
Eva Jangré publicerar en konsvetenskaplig uppsats med titeln 
"Arvid Arvé en mystikens konstnär".

 

All ovanstående text är tagen ur utgiven numrerad trycksak och 
överförd hit i mars år 2000 av "Ingemar på Näs", Bråned , som 
ändrat "Mörknäs" till "Mörtnäs", som vi sa på min tid i Sölje.

 

Här kan historiken skrivas vidare!


